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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект: қазақ қоғамы үшін нақты
мүмкіндік пен сақтықтың жаңа балансы

ЖАРИЯЛАНДЫ
26.05.2026

ТІРЕК СӨЗДЕР
AI, Жасанды интеллект, қазақ тілі,
технология, цифрлық білім

СІЛТЕМЕ
https://bilimger.kz/188945/

Жасанды интеллект қазір жай тренд емес, жұмыс процесін, білім беруді және қызмет
көрсету сапасын өзгертетін құралға айналды. Бірақ оны не «бәрін құтқаратын сиқыр»,
не «қауіпті жау» деп қарау дұрыс емес. Қазақ қоғамы үшін басты сұрақ — жасанды
интеллектті қалай тиімді әрі жауапкершілікпен қолданамыз деген мәселе.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ҚАЙ ЖЕРДЕ ПАЙДАЛЫ?

Ең алдымен, ЖИ қайталанатын және көп уақыт алатын істі  жеңілдетеді.  Мысалы,
мәтін сұрыптау, құжаттан дерек іздеу, клиент сұрағына алғашқы жауап беру, аударма
жасау, оқу материалын құрылымдау сияқты жұмыстарда ол үлкен көмекші бола алады.

Білімде: жеке оқу траекториясын құруға көмектеседі.

Бизнесте: қызмет көрсету жылдамдығын арттырады.

Мемлекеттік салада: өтініштерді өңдеуді оңтайландырады.

Медицинада: дәрігерге қосымша талдау құралы бола алады.

НЕДЕН САҚТАНУ КЕРЕК?

Жасанды интеллекттің әлсіз жағы да бар: ол кейде сенімді көрінгенімен, қате жауап
беруі мүмкін. Сондықтан оны шешім қабылдайтын жалғыз тарап емес, көмекші жүйе
ретінде қолданған дұрыс. Әсіресе қазақ тіліндегі сапалы дерек аз болғанда, нәтиже
біркелкі болмайды.

Үш маңызды тәуекел

Қате ақпарат: тексерілмеген жауаптар адастыруы мүмкін.

Тілдік теңсіздік: қазақша сапа кей салаларда әлі де төмен.

Құпиялылық: жеке деректі кез келген жүйеге енгізу қауіпті.
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ҚАЗАҚ ТІЛІНДЕГІ ЖИ ҮШІН НЕ КЕРЕК?

Егер  біз  жасанды интеллекттен  нақты пайда  көргіміз  келсе,  ең  алдымен сапалы
қазақша дерек, ашық стандарт, маман даярлау және этикалық ереже қажет. Бұл тек ІТ
саласының емес, білім, мәдениет, журналистика және мемлекеттік басқарудың да ортақ
міндеті.

Қарапайым қолданушы үшін ең дұрыс тәсіл мынау: ЖИ-ді жылдам көмекші ретінде
пайдалану, бірақ соңғы тексеруді өзіңіз жасау. Сонда технология уақыт үнемдейді, ал
жауапкершілік адамда қалады.

Болашақтың жеңісі — машинаны мадақтауда емес, оны түсініп қолдана білуде. Қазақ
қоғамы үшін жасанды интеллект дәл осы деңгейде құнды бола алады.
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